INDICAÇÃO Nº 1946/2014
Solicita que a Defesa Civil interceda em prol dos moradores, junto ao proprietário da chácara que faz divisa com as residências de Nºs: 12, 22, 32, 573, 577, 64, 74, 20, 94, 96, 102 e 106, da Rua Jorge de Lima, Bairro Gabriel Piza, no sentido de solução para as árvores de eucaliptos próximos às residências dos mesmos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Defesa Civil interceda em prol dos moradores, junto ao proprietário da chácara que faz divisa com as residências de Nºs: 12, 22, 32, 573, 577, 64, 74, 20, 94, 96, 102 e 106, da Rua Jorge de Lima, Bairro Gabriel Piza, no sentido de solução para as árvores de eucaliptos próximos às residências dos mesmos.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa proporcionar a devida segurança aos moradores das referidas residências, uma vez que os eucaliptos estão muito próximos das casas e oferecem riscos de queda sobre as mesmas. Obs.: O portão de acesso à chácara está situado na Rua Cecília Meireles n° 139, próximo aos n°s.: 64 e 106
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de dezembro de 2014.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/12/2014 - 11:26:55 07949/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/12/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário